[image: image1.emf]

PARECER 003/2016, DE 26 DE JANEIRO DE 2016.
Dispõe sobre resultado do Fórum de Eleição das Entidades
A COMISSÃO ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante a Resolução nº. 062/2015, de 23 de novembro de 2015, publicado no DOE-TO nº 4507, de 26 de novembro de 2015, torna pública, para efeitos legais, o resultado do Fórum de Eleição das entidades não-governamentais, pleiteantes das vagas para o Conselho Segurança Alimentar e Nutricional do Tocantins - CONSEA/TO, para o biênio 2016/2018.
CONSIDERANDO a Resolução 63/2016, de 04 de dezembro de 2015, publicado no DOE-TO 4517, de 10 de dezembro de 2015, em reunião Ordinária da Comissão Eleitoral às entidades que entraram com Processo de Habilitação para a Gestão 2016-2018;
RESOLVE:

Art. 1º – Divulgar o resultado do Fórum de Eleição das entidades não-governamentais para composição do CONSEA-TO – Biênio 2016-2018.

I – Entidades Titulares Eleitas:

	Processo
	Entidade
	N° de Votos

	2016/001/001
	Instituto Social do Tocantins - ISTO
	07

	2016/001/002
	União Indígena Xerente - UNIX
	07

	2016/001/004
	Associação Civil Consórcio de Segurança Alimentar e Nutricional – CONSAD BICO.
	06

	2016/001/005
	Comunidade de Saúde, Desenvolvimento e Educação – COMSAÙDE
	05

	2016/001/006
	Conselho Regional de Serviço  Social do Tocantins – CRESS/TO
	09

	2016/001/007
	Cooperativa de Trabalho, Prestação de Serviços, Assistência Técnica e Extensão Rural – COOPTER
	05

	2016/001/008
	Ação Social Arquidiocesana de Palmas - ASAP
	04

	2016/001/009
	Federação das Apaes do Estado do Tocantins – FEAPAES
	05

	2016/001/010
	Pastoral da Pessoa Idosa
	06

	2016/001/011
	Conselho Regional de Nutricionista – CRN
	06

II – Entidade Suplente Eleita:

	Processo
	Entidade
	N° de Votos

	2016/001/003
	Associação Distrito de Irrigação do Polo de Fruticultura São João
	03

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrários.
Palmas, 26 de janeiro de 2016.
De Acordo dos Membros da Comissão:

______________________________                                                          ____________________________

Régina Mercês Aires Rodrigues Dias                                                           Terezinha de Jesus Pinheiro Franco
               Coordenadora
____________________                                                                               _________________________

Iramar Cardoso da Silva                                                                                    Paulo Rogerio Gonçalves
_____________________                                                                               _____________________
Maria Antonia das Chagas                                                                                    Eloise Schott Vieira
104 SUL – Rua - SE-07 - Nº 29 - CEP: 77020 – 022 - fone/fax: 063.3218.2204 – e-mail: conseato@gmail.com

[image: image1.emf]